Santiago de Araújo, interina da Serventia Notarial do município de Ipojuca/PE (CNS nº 15.979-8). Por meio do referido expediente  (Doc. de Id
nº 3212923 ), a requerente solicita a ratificação da contratação da sra. Ana Beatriz de Barros Falcão como 2ª Substituta, com remuneração de
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), uma vez que, “por equívoco, achei que já tinha encaminhado a documentação pertinente”.

Notificada para melhor instruir seu pleito, a interessada apresentou resposta e juntou documentos  (Docs. de Id nº 3259143, nº
3303923, nº 3346540 e nº 3415956).

[...]

exigências contidas no Edital e anexos.  Do Prazo de Vigência :   12  meses, contados a partir da data de sua assinatura, na forma do art. 105 da
Lei nº 14.133, de 2021.  Do Preço e da Dotação Orçamentária :  O valor global estimado do presente contrato é de  R$ 50.844,96  (cinquenta
mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), fixo e irreajustável, na conformidade da proposta da  CONTRATADA .
As obrigações assumidas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Programa de Trabalho nº  02.122.0422.4430.1439 , Natureza
da Despesa nº  3.3.90.30 ,  fonte  0759240000 , no valor de  R$ 16.105,46  (dezesseis mil, cento e cinco reais e quarenta e seis centavos),
conforme Nota de Empenho nº  2025NE002652 , emitida em  22/10/2025  (ID 3404920); Programa de Trabalho nº  02.122.0422.4430.1437
, Natureza da Despesa nº  3.3.90.30 , fonte  0759240000 , no valor de  R$ 854,25  (oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco
centavos), conforme Nota de Empenho nº  2025NE002654 , emitida em  22/10/2025  (ID 3404924). Quanto ao saldo restante será disponibilizado
por meio da LOA/2026. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão à conta dos recursos próprios para atender as despesas de

[...]

variação acumulada corresponde a 7,22%, conforme os dados do Instituto Brasileiro de Economia da Fundação Getúlio Vargas (FGV), conforme
cálculos elaborados pelo Núcleo de Reajuste, Repactuação, Reequilíbrio e Ajuste Econômico Financeiro dos Contratos de ID 3393413.   Da
Dotação Orçamentária : Com o reajuste, o valor atual do contrato de  R$ 3.508.305,71  (três milhões, quinhentos e oito mil, trezentos e  cinco
reais e setenta e um centavos), passará para  R$ 3.654.573,56  (três milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e
três reais e cinquenta e seis centavos), representando um acréscimo de  R$ 146.267,85  (cento e quarenta e seis mil, duzentos e sessenta
e sete reais e oitenta e cinco centavos) - ID 3393413. As despesas decorrentes do presente aditivo correção por conta da seguinte dotação
orçamentária:  a ) Programa de Trabalho  02.061.0422.2772.0000 , Natureza da Despesa  3.3.90.39 , Fonte  0759240000 , Nota de Empenho
2025NE002735 , emitida em  29.10.2025 , no valor de  R$ 95.801,00  (noventa e cinco mil, oitocentos e um reais);  b ) Programa de Trabalho
02.061.0422.2772.0000 , Natureza da Despesa  4.4.90.52 , Fonte  0759240000 , Nota de Empenho  2025NE002736 , emitida em  29.10.2025 , no
valor de  R$ 1.710,92  (um mil, setecentos e dez reais e noventa e dois centavos); ambas tendo como Unidade Gestora Emitente o Fundo Especial
de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário de Pernambuco, CNPJ sob o nº 18.335.922/0001-15. As demais despesas ficarão por
conta da LOA 2026, conforme informações do Núcleo de Controle do Orçamento (ID 3408764).